Câmara Municipal de Sooretama

Estado do Espírito Santo

Página 1 de 2

P
ág

in
a1

ATA CONJUNTA DAS COMISSÕES DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO E DE

FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO

Ata conjunta da Sessão das Comissões de Constituição, Justiça e Redação e de Finanças,

Orçamento e Fiscalização, realizada na Câmara Municipal de Sooretama, localizada na Avenida

Ângelo Suzano, 850, Centro, em Sooretama, Estado do Espírito Santo, ao primeiro dia do mês

de julho do ano de dois mil e vinte e quatro (2024), às 15h40min, foi declarada aberta a sessão,

com a presença dos Vereadores, Klysmamm Marcelino Machado Pereira, Oscar Francisco dos

Santos e Tarcício Bobio da Comissão de Constituição, Justiça e Redação, e dos vereadores

Joceandro Cruz Machado, e Paulo Sérgio de Rezende e Igor Costa Silva da Comissão de

Finanças, Orçamento e Fiscalização. Contando com a presença dos demais vereadores Aldemir

dos Santos Frederico, João Paulo da Silva.  Ato seguinte, o Presidente da Comissão de

Constituição, Justiça e Redação solicita ao Vereador João Paulo da Silva, Presidente, que

proceda a leitura dos Projetos em pauta. • Projeto de Lei Nº 65/2024 - Autoria do

Executivo Municipal - “AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

ESPECIAL AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." Em caráter

de urgência; Projeto de Lei Nº 66/2024 - Autoria do Vereador Paulo Sérgio de Rezende –

“DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA, LOCALIZADO NO

DISTRITO DE JUNCADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; Projeto de Lei Nº 67/2024

- Autoria do Executivo Municipal - “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

REALIZAR PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E CONTRATAR SERVIDORES

POR TEMPO DETERMINADO PARA ATUAÇÃO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E URBANO – SEMDEU, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”. Em caráter de urgência; Projeto de Lei Nº 68/2024 - Autoria do

Executivo Municipal - “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E CONTRATAR SERVIDORES POR TEMPO

DETERMINADO PARA ATUAÇÃO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, E CIDADANIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. Em caráter de

urgência; Projeto de Lei Nº 69/2024 - Autoria do Vereador Joceandro Cruz Machado -

“DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO VIADUTO WALDIR SOARES DE SOUSA

QUE LIGA O BAIRRO ALEGRE AO BAIRRO CANAÃ NO MUNICÍPIO DE

SOORETAMA-ES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. Em caráter de urgência; Projeto de

Lei Nº 70/2024 - Autoria do Vereador João Paulo da Silva - "DISPÕE SOBRE A

INCLUSÃO DA CARNE DE PEIXE NO CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR AOS

ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL"; Projeto de Lei Indicativo Nº 04/2024 –

Autoria do vereador Tarcísio Bobbio - Projeto de Lei Indicativo Nº 04/2024 – Autoria do

vereador Tarcísio Bobbio - “ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.312/23, QUE DISPÕE

SOBRE O “PROGRAMA EMPRESA PARCEIRA DO ESPORTE” COM O OBJETIVO DE

PROMOVER O ESPORTE EM TODAS AS MODALIDADES NO MUNICIPIO DE

SOORETAMA/ES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Finda a leitura dos projetos, foram

pelos presidentes determinados a discussões dos projetos o que foram lavradas no respectivo

parecer produzidos pelas comoções conjuntamente.  As Presidências às 17h 55min encerrou a

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Câmara Municipal de Sooretama

Estado do Espírito Santo

Página 2 de 2

P
ág

in
a2

Sessão das Comissões, da qual foi lavrada esta ata, a ser discutida, votada e assinada pelos seus

membros. Sala das Comissões da Câmara Municipal de Sooretama, Estado do Espírito Santo.

______________________________

Klysmamm Marcelino M. Pereira

Presidente da CCJR

________________________

Joceandro Cruz Machado

Presidente da CFO

___________________________

Oscar Francisco dos Santos

Relator da CCJR

_____________________

Paulo Sérgio de Rezende

Relator da CFOF

_____________________

 Tarcísio Bobbio

 Membro da CCJR

_____________________

Igor Costa Silva

Membro da CFOF

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3800370038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Klysmamm Marcelino Machado Pereira em 04/07/2024 15:57

Checksum: 8264F102C346CFD9A6944392D28454B2101BCB82CC38101D1ED068EAAD43CCB6

Assinado eletronicamente por Joceandro Cruz Machado em 30/07/2024 15:50

Checksum: C6187DC02B1323FC64A44BE8C392F4D9FA9DAE413FA3DA482CFA36B591780A70

Assinado eletronicamente por TARCISIO BOBBIO em 30/07/2024 15:53

Checksum: AB4D86C0241709ED6D1405109125EAC94A230750DEBA417BA7C62EE0EED4A42B

Assinado eletronicamente por Igor Costa Silva em 16/12/2024 12:58

Checksum: 26F752CF0DE482EF52FF0838255AD82CCDEA57030F3DACCCC1CBA2C99DE59EC3

Assinado eletronicamente por Oscar Francisco dos Santos em 19/12/2024 16:09

Checksum: E3A2DB9D1EF7987123A5A02AC3769FE31C7E999DD4C1F81F2385395EB257764C